
      
 

Istituto Tecnologico Superiore per la mobilità sostenibile I.S.Y.L. Italian Super Yacht Life  – Fondazione di partecipazione 

sede legale: c/o Istituto Galilei Artiglio , Via Aurelia Nord n. 342, 55049 Viareggio. 

Email: segreteria@isyl.it – PEC  ISYL@pec.it 

cf. 91050240463 – tipo di attività: 854100 Istruzione e Formazione Tecnica Superiore 

 

 

 

DETERMINA DI RETTIFICA DELL’AVVISO PUBBLICO DENOMINATO  “Indagine di mercato 

per l’individuazione degli operatori economici da invitare alla procedura negoziata telematica ex art. 1, 

comma 2, lett. b) del D.L. 76/2020 convertito con legge 120/2020 e dell’art. 50 D.lgs. 36/2023 per 

l’affidamento dell’esecuzione dei lavori relativamente a “Lavori di manutenzione straordinaria 

dell’immobile denominato Atelier Palazzo delle Muse”, sito in Viareggio via Mazzini finanziato 

dall’Unione Europea-NextGenerationEU, Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4: 

Istruzione e Ricerca, Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università, Investimento 1.5: Sviluppo del sistema di formazione professionale terziaria (ITS), 

“Potenziamento dei laboratori degli Istituti Tecnologici Superiori - ITS Academy”, progetto “DYRL 

DIGITAL YACHTING REAL LIFE”, CUP F44D23001640006, CIG che verrà rilasciato dal MEPA” 

In esecuzione della Decisione a contrarre del Presidente della Fondazione “ITS per la mobilità 

sostenibile ISYL – Italian Super Yacht Life” del 29 marzo 2023, 

Premesso che 

- In data 2.4.2024 veniva pubblicato l’Avviso di manifestazione di interesse in oggetto; 

- Che in data odierna sono pervenute due manifestazioni di interesse non sufficienti a raggiungere la quota 

minima di 5 operatori prevista dalla procedura di affidamento prescelta; 

- Che la durata di 7 giorni prevista inizialmente, comprensiva di giornate non lavorative come il sabato e la 

domenica, vista anche la pubblicazione dell’Avviso sul solo sito di ISYL in quanto il Sistema Acquisti in 

Rete PA non permette la pubblicazione di Avvisi di manifestazione di interesse; 

- È interesse della Fondazione garantire la più ampia partecipazione possibile degli operatori economici alla 

gara in oggetto, in ossequio ai principi di massima concorrenzialità; 

- Pertanto, risulta opportuno prorogare il termine di scadenza della presentazione delle offerte 

originariamente previsto in data 09.04.2024 ore 11:00; 

- È necessario comunque fissare un termine che non vada oltre venerdì 12.04.2024 poiché prorogando 

ulteriormente la data di scadenza, non verrebbero rispettate le scadenze previste dal Ministero 

dell’Istruzione e del Merito per completare tutti gli affidamenti rientranti nel progetto “DYRL” entro e 

non oltre il 30 aprile 2024; 

 

mailto:segreteria@isyl.it
mailto:ISYL@pec.it


      
 

Istituto Tecnologico Superiore per la mobilità sostenibile I.S.Y.L. Italian Super Yacht Life  – Fondazione di partecipazione 

sede legale: c/o Istituto Galilei Artiglio , Via Aurelia Nord n. 342, 55049 Viareggio. 

Email: segreteria@isyl.it – PEC  ISYL@pec.it 

cf. 91050240463 – tipo di attività: 854100 Istruzione e Formazione Tecnica Superiore 

 

Tutto ciò premesso, visto e considerato si  

DETERMINA  

- Di fissare alla nuova data del 12.04.2024 ore 15:00 la scadenza del termine per la presentazione delle 

manifestazioni di interesse per la procedura in oggetto, restando immutata le modalità (a mezzo pec: 

isyl@pec.it ) e la necessità di presentazione dell’Allegato denominato “Avviso indagine di mercato All. 

1”; 

- di procedere a modificare l’art. 7, comma 2 dell’Avviso pubblico preordinato alla presentazione di 

manifestazioni di interesse pubblicato sul sito istituzionale della Fondazione nel modo in cui segue: “La 

manifestazione di interesse dovrà pervenire esclusivamente a mezzo PEC al seguente indirizzo 

isyl@pec.it entro e non oltre le ore 15:00 del 12.04.2024 pena la non ammissione alla presente 

procedura”. 

- Di demandare al RUP Luigi Bruzzo la tempestiva pubblicazione sul sito istituzionale del presente 

provvedimento nei modi ritenuti più opportuni al fine di non ingenerare negli operatori economici 

difficoltà nella comprensione esatta dei nuovi termini. 

Viareggio, 9 aprile 2024 

Il Presidente 

Ing. Vincenzo Poerio 

 

 

mailto:segreteria@isyl.it
mailto:ISYL@pec.it
mailto:isyl@pec.it
mailto:isyl@pec.it

		2024-04-09T16:27:23+0000
	POERIO VINCENZO




